МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМ.В.А.ГОРИШНЕГО»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ №6 им. В.А. Горишнего»)

ПРИКАЗ

29.08.2025 г.                                                                                            № 232-О

Об организации
питания льготной
категории учащихся во
I полугодии 2025/2026
учебного года

В соответствии с ч.3 ст. 28, ч.4 ст.37, ч.1 ст.41 Федерального закона т
29.122012 № 273-ФЗ «Об организации в Российской Федерации»,
постановлением  Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», п.2.4.6 постановлением Главного государственного врача
Российской Федерации от 28.09.2020№ 28 «Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации воспитания и обучения отдыха и оздоровления детей и
молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении СанПин СП
3112.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанием и организацией работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от
28.12.2024 г. №6747 «О финансировании расходов по организации питания в
муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым и о признаниии
утратившим силу некоторых постановлений Администрации города
Симферополя Республики Крым,  положением по организации питания МБОУ
«СОШ № 6 им. В.А. Горишнего», в целях обеспечения и создания
необходимых условий для охраны и укрепления здоровья  обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственной за питание Царук А. В., заместителю директора по ВР:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 6.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Клименко Ирина Александровна
Действителен c: с 24.07.2025, 11:45
Действителен до: до 17.10.2026, 11:45

Ключ подписи: 6FBDB2F3CD6FB3E8F18E8DB1030F8211

1.1. Организовать бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов
(завтрак) (за исключением обучающихся отнесенных к льготной категории) за
счет субсидий из бюджета Республики Крым исходя из денежной нормы 78,05
в день на одного ребенка.
1.2.  С целью минимизации контактов обучающихся при посещении столовой
составить график приема пищи для учащихся 1-4 классов.
2. Ответственной за питание учащихся льготной категории социальному
педагогу Царук А.В.
2.1. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак, обед) для учащихся
5-11 классов за счет субсидий из бюджета Республики Крым, исходя из
денежной нормы 218,15 в день на одного ребенка для детей льготных
категорий (дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья,
дети из малоимущих семей, дети из многодетных семей)).
2.2. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак, обед) для учащихся 1-
4 классов исходя из денежной нормы 218,15 в день на одного ребенка для
детей льготных категорий (дети-инвалиды, дети с ограниченными
возможностями здоровья, дети из малоимущих семей, дети из многодетных
семей).

Финансирование расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием
осуществляется за счет субсидий из бюджета в Республике Крым в размере
78,05 в день на одного ребенка, за счет средств бюджета муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым в размере
123.00 руб. в день на одного ребенка.
2.3. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак, обед) для учащихся
1-4 классов за счет средств бюджета муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым исходя из денежной нормы 201 руб. 05
коп. в день на одного ребенка для детей льготных категорий (дети-сироты,
дети, оставшиеся без попечения родителей).

Финансирование расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием
осуществляется за счет субсидий из бюджета в Республике Крым в размере
78,05  руб. в день на одного ребенка, за счет средств бюджета муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым в размере
123,00 руб. в день на одного ребенка.
2.4. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак, обед) для учащихся 5-
11 классов за счет средств бюджета муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым исходя из денежной нормы 218 руб. 15
коп. в день на одного ребенка для детей льготных категорий (дети-сироты,
дети, оставшиеся без попечения родителей)
2.5. Дети с ограниченными возможностями здоровья, а также дети-инвалиды,
имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
получающие образование на дому, получают компенсацию за питание
(завтрак, обед) за счет бюджета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым в размере 218,15 руб. в день на одного
ребенка.
2.6. Вести учет обучающихся льготных категорий, охваченных бесплатным
питанием, а также в случае изменения контингента учащихся в течение года
(выбытие, прибытие, изменение в льготных категориях) издавать приказы по
факту изменения.
3. Обеспечить надлежащее санитарное состояние помещений столовой
(буфета), обеспечить соблюдение дезинфекции воздушной среды столовой
(буфета) с использованием приборов для обеззараживания воздуха (отв.
Халилова Ф.А, Сулакадзе М.Х.)
4. Классным руководителям 1-11 классов, ежедневно сдавать заявки о
фактическом наличии детей в классе для получения питания в столовую
(буфет).

Директор                                                                                           И.А. Клименко